2、2018 年 7月 26 日，中国证监会下发《关于核准中源协和细胞基因工程股份有限公司向王

晓鸽等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1180 号），核准公司非公开

发行股份募集配套资金事宜。

2019 年年度报告

57 / 212

公司第九届董事会第二十五次会议审议通过《关于延长公司募集配套资金决议有效期的议案》

和《关于提请股东大会延长授权董事会办理本次募集配套资金相关事宜有效期的议案》，同意将

募集配套资金的决议有效期和授权有效期延长至 2019 年 8 月 22 日。该事项经公司 2019 年第一次

临时股东大会审议通过。

公司向德源投资公司、新余思博投资管理中心（有限合伙）、柳州柳东引导基金有限公司、

建信（北京）投资基金管理有限责任公司、杨智峰、何虹丽、礼攀、蒋海青、贾永华、胡丹非公

开发行股票 27,815,801 股, 募集资金总额为人民币 446,999,922.07 元。

本次非公开发行的新增股份已于 2019 年 7 月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司完成股份登记手续。

具体情况详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公司公告：2018-166、2019-003、

2019-051。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司严格贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》以及相关法律法规的有关规定，制定公司

环保管理和各种应急预案细则等相关规定，确保废水、废气等的达标排放，固体废物、医疗废物

等的处理符合国家规定要求，确保相关治理设施正常运行，认真履行企业环境保护的职责。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

58 / 212

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 56,386,500 12.810 27,815,801   -7,000 27,808,801 84,195,301 17.992

1、国家持股

2、国有法人持股   16,179,215   16,179,215 16,179,215 3.457

3、其他内资持股 56,386,500 12.810 11,636,586   -7,000 11,629,586 68,016,086 14.535

其中：境内非国有法人持股 45,122,545 10.251 2,177,970   2,177,970 47,300,515 10.108

境内自然人持股 11,263,955 2.559 9,458,616   -7,000 9,451,616 20,715,571 4.427

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 383,774,589 87.190   383,774,589 82.008

1、人民币普通股 383,774,589 87.190   383,774,589 82.008

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 440,161,089 100 27,815,801   -7,000 27,808,801 467,969,890 100

2019 年年度报告

59 / 212

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2018 年 8 月 1 日，公司收到中国证监会证监许可[2018]1180 号批复，核准公司非公开

发行股份募集配套资金不超过 50,000 万元。2019 年 7 月 25 日，本次发行的新增股份 27,815,801

股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记手续。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公司公告：2018-101、2019-051。

（2）公司第九届董事会第四次会议和 2017 年第四次临时股东大会审议通过《关于<回购股

份方案>的议案》、《关于回购注销未达到解锁条件的限制性股票的议案》，根据公司《2014 年限制

性股票激励计划》的相关规定，应回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票共 212.8 万股，其中

7,000 股于 2019 年 11 月 7 日注销，尚有 2.1 万股未办理回购注销手续。

具体情况详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公司公告：2017-077、2017-081、2017-082、

2017-089、2019-070。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用